


PPrraavvěěkk

Ve vlastivědě se naše třída 4. A učila o pravěku. Toto učivo se

nám tak zalíbi lo, že jsme se dohodli , že si na pravěk i zahrajeme.

Připravil i jsme si kostýmy, různé nástroje a také nějaké obrázky z

té doby. Byli jsme rozděleni na čtyři skupiny po pěti žácích. Celá

hodina byla moc fajn

V. Čipryč, V. Hofman, 4. A

HHrryy vvee 44.. BB

Od začátku školního roku hrajeme všichni celoroční hru. Máme na skříních nalepené papíry s

klukem či dívkou. Dívka má brusle, kluk skateboard. Před nimi je dráha a my tu dráhu postupně

vybarvujeme po jednotl ivých čtverečcích. Vždycky ve středu dostaneme papírek s příklady, které

vypočítáme a paní učitelka zkontroluje. Další hodinu si vybarvíme čtverečky podle toho, kol ik

jsme získali bodů. Další hrou, kterou pravidelně hrajeme, je kimovka. Na nástěnce máme veliký

papír s velkým terčem, ve kterém podle bodů postupujeme. Obě hry jsou super.

T. Strousek, M. Horníková, 4. B

PPoommááhháámmee šškkooll áámm kk úússppěěcchhuu

1 8. února do naší školy při jel i zástupci projektu Pomáháme školám k úspěchu. Do naší třídy se

přišl i podívat na hodinu přírodovědy. Právě jsme probíral i dělení obratlovců. Nejdříve jsme hrál i

hru Těkej - štronzo – dvojice. Poté jsme losovali , do jaké skupiny půjdeme. Každý z nás si vybral

nějaké zvíře a podle nich jsme museli pantomimou předvést, do jaké skupiny patří, např. holub

patří do ptáků, takže dotyčný musel mávat rukama. Vznikly skupiny: savci, ptáci, ryby,

obojživelníci a plazi. Poté jsme udělal i prezentace a hodina byla u konce.

K. Forstová a A. Kučerová, 5. A

Dne 1 8. 2. naši školu navštívi la velká návštěva z Prahy. Nás, děvčata ze sedmých tříd, navštívi la

při hodině informatiky. Přišl i se k nám podívat dvě paní. Nejdříve jsme si říkal i něco o

bezpečnosti na internetu. Právě k tomuto tématu jsme si ukázali tři fotografie a řekli si , která

fotka je nejvíce nebezpečná, která tak středně a která nejméně. Také nám pan učitel připravil

domeček v aplikaci Sweet Home 3D s jedenácti chybami. Mezi některé chyby patři la třeba

nedodělaná zeď, chybějící dveře nebo lednice, která stála před oknem a radiátorem. Na hledání

chyb jsme měli časový limit pět minut. Když jsme dodělal i tuto aktivitu, při které jsme se smáli ,

přišla na řadu další, při které jsme se smáli snad ještě víc. Vymýšlel i jsme totiž inzerát na prodej

domu. Na závěr jsme celou hodinu zhodnoti l i . Všichni se shodli , že hodina byla velice vtipná a

veselá.

Maru Felixová, 7. A



OOkkrreessnn íí kkooll oo ooll yymmppii ááddyy

Ve středu 1 8. února se v Domažlicích uskutečnilo okresní kolo olympiády z anglického jazyka.

Naši školu zde reprezentovali Linda Malíková, Josef Geiger (náhradník za Lukáše Fejtka, který

onemocněl) a Denis Drudík. Jela s námi paní učitelka Boudová. Rozděli l i nás do tří kategorií. V

1 . kategori i byly šesté a sedmé třídy, ve 2. kategori i osmé a deváté třídy a ve 3. kategori i byly

studenti středních škol a gymnázií. Když jsme přišl i do počítačové učebny, čekaly na nás dva

papíry. Na jednom jsme doplňovali slova podle poslechu a na tom druhém jsme vymýšlel i

rozhovor. Poslech byl podle mě dost těžký, protože polykali koncovky. Potom jsme si vylosovali

čísla, která znamenala pořadí, ve kterém si nás budou volat. Jen tak pro informaci, já jsem si

vytáhla dvojku. Když si mě zavolal i , vylosovala jsem si kartičku, na které bylo napsané téma, o

kterém budu mluvit. Dali mi asi deset minut na přípravu a potom jsem už jen mluvila. Nejdřív o

sobě a potom o vylosovaném tématu (moje škola). Byla jsem nervózní. Na konci se rozdělovaly

diplomy. První tři nejúspěšnější dostal i poukázku na nákup knížky v knihkupectví v Domažlicích.

Já jsem se umísti la na 9. místě. Sice to není první místo, ale 9. místo je krásné a doufám, že

příští rok se na olympiádu dostanu zase:).

Linda Malíková, 6.A

NNáávvššttěěvvaa DDoommaažžll ii cc

9. února jela naše třída s paní

učitelkou Kudelovou a Kozovou do

Domažlic, kde jsme měli domluvený

program na Střední zdravotnické

škole. Zde jsme se dozvěděli

základní informace, jak postupovat

při menších poraněních, jak správně

poskytnout první pomoc. V druhé

části náš čekala péče o malé dítko.

Poté jsme šli na slavnostní banket na

SOU Domažlice.

Měli jsem čtyři chody. Předkrm -

zeleninový tatarák, polévka -

hráškový krém, hlavní chod - kuřecí

maso s pečenými brambory, paprikou a tymiánem a nakonec dezert - tvarohový závin s

flambovaným ovocem. Také jsme měli ke každému pokrmu nealkoholický nápoj. Návštěva

Domažlic se nám moc líbi la a těšíme se na další návštěvu.

Tereza Bláhová a Lucie Radějová, 8.A






